COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA,

COMÉRCIO E SERVIÇOS

REQUERIMENTO Nº   DE 2019

(Do senhor Vitor Lippi)

Requer a inclusão de convidados ao Requerimento

de Audiência Pública de nº 65/2019, em apreciação

nesta Comissão.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos regimentais, ouvido o Plenário desta comissão, incluir o

senhor João Manoel de Lima Júnior, professor da FGV Direito/Rio e pesquisador do

Centro de Pesquisa em Direito e Economia (CPDE), para que possamos ouvir suas

contribuições acerca da discussão sobre as tarifas de intercâmbio cobradas pelas

operadoras de cartões, conforme requerimento nº 65/2019, do ilustre colega deputado

Augusto Coutinho.

Sala das Comissões, em 12 de  setembro de 2019.

Deputado Vitor Lippi

PSDB/SP